8
 dat quando proceditur per viam accusationis se-
 cus vbi proceditur per viam inquisitionis quia
 tunc iudex agit ad vindictam z sua non interest
 ex quo non de liquit in suo territorio. Nam in lo-
 co domicilij. potest conueniri non ex eo quia de-
 linquit sed quia ibi foritur forum z sic debet au-
 dire accusantem z ex hoc capite poterit istum ta-
 lem punire si delictum fuerit probatum sed in qui-
 sitio delicti principaliter concernit delictum quod
 non contingit iudicem si extra suum territorium
 fuit commissum z iura canonica que late permic-
 tunt inquisitionē dicit procedere in suo foro z sic
 videtur sentire quod ista limitatio procedit dum
 taxat secundum iura ciuilia. ¶ Sed secundum iu-
 ra canonica secundum que potest iudex procedere
 tam per viam accusationis quam per viam in-
 quitionis crit secus z plus dicit Do. Anto. in. c. fi.
 j. eo. quod etiam de iure ciuili possit p viā in qui-
 sitionis procedi. ¶ Nam causa quare i loco domi-
 cilij potest accusari licet alibi de linquerit est quia
 vbiunque de linquit subditus subicitur iudici
 domicilij z hoc casu habet locuz siue procedatur
 per viam accusationis siue inquisitionis. ¶ Item
 sicut interest iudicis delicti purgare prouincias ma-
 lis hominibus vt. l. congruit. ff. de officio presidis
 eodem modo interest iudicis domicilij castiga-
 re subditos suos z prouinciam suam mundare de
 talibus hominibus licet alibi delinquerint vt in-
 d. l. congruit z istud etiam voluit Ly. z Bar. in.
 l. cumctos populos. C. de summa tri. vbi dicit q
 si ex statuto municipalis potest procedi ¶ Per viam
 inquisitionis poterit Procedi Contra delin-
 quentem Subditum extra territorium z placet
 hec doctrina do. abba. hic. ¶ Ego addo eundem
 Do. Abba. in suis consilijs consilio. xxx. vbi ref-
 fert fuisse in facto dubitatum quidam habens do-
 micilium viterbij cum esset corneti mandauit ibi
 occidi quemdam ciuem corneti qui re vera fuit oc-
 cissus deinde recedente eo viterbi z redcūte viter-
 bium gubernator corneti z viterbi habens pote-
 statem legati de latere veniens corneti audita in-
 famia dicti homicidij dū veniret viterbiū fecit il-
 lum mandātem capi ibi z poni in manibus pote-
 statis viterbi fuit dubitatum vtrum posset in qui-
 ri vel accusari viterbi de crimine comisso corne-
 ti z consuluit quod sic z non inducit aliud nullo z
 filio nisi iura z rationes quas z que hic allegauit
 z superius retuli. ¶ Ego longe miroz de Do. ab-
 ba. quod consulendo cum maiori deliberatione de-
 buit moueri nō inuestigauerit z adduxerit alia iu-
 ra z in vasit iste mos celebres z prestātes viros vt
 fuit Bar. z multi alij qui sicut scripserunt in lec-
 turis cum occurreret postea questio in facto nichil
 aliud de nouo adducebant nisi que alias in lectu-
 ris scripserant. ¶ Ego autem quamquam tenuis
 z pauper sim Doctor tamen consulendo adduco
 plura z subtiliora z prestantiora quam ego fece-
 rim in lecturis deo supremo sit gloria sempiterna
 Et etiam vehementer aduitor cum esset religio-
 sus z abbas z summus canonicum pater consul-
 uerit in causa criminali vbi inquisitus veniebat
 de capitandus. ¶ Ego aut sum laycus habens
 vxozez z filios diuina spirante ope. numquā vol-
 ui consulere vbi ageatur de mutilatione capitis

9
vel membri nihilominus expedit republice ut ma-
leficia non uiuant super terram. c. non est crudelis
xxij. q. v. c. ut fame d. sen. ex. l. ita vulnerat. ff. ad
l. acquili. **¶** Adde etiam qd̄ez *Ly.* mirum in mo-
dum disputauit hanc quod in ciuitate senarum et
per varia et subtilia argumenta tenuit contra or-
doffre. quod iudex domicilij possit procedere per
viam inquisitionis vel accusac. retulit et sequu-
tus est doc. sup̄remus *Bar.* in l. cunctos popu-
los. C. de summa tri. et si. ca. sed *Bal.* ibi ad fi.
arguit contra *Ly.* et *Bar.* in ver. tu considera qd̄
de cernere actionem vel accusationem Non dicit
ordo iudicij sed dicitur quid substancialē. l. i. C.
de ordine iudiciorum ita de cernere inquisitionē
seu inquirendi potestatem non est proprie ordo iu-
dicij sed sicut se habet accusatio ad esse eodēmp-
nationis eodem modo se habet et inquisitio hoc
apparet quia si prescribitur pena eneruatur in to-
tum. l. querelam. C. de fal. **¶** Ex hoc apparet secun-
dum eam quod argumentum ab ordine iudicij qd̄
facit *Ly.* et *Bar.* non procedit. **¶** Item non pro-
cedit argumentum de. l. si. quis in hoc genus quia
licet locus non sit subditus tamen est in circui-
tu et habitu iurisdictionis ar. l. in modicis. ff. de
controben emp. **¶** Præterea inquit dicere quod
iudex qui precise iurauit seruare statuta et non im-
ponere penam alienam quam statutorum in hoc
casu inquit et aliter punit unde non videtur be-
nedictum in quantum *Ly.* et *Bar.* voluit quod
hoc casu iudex imponet penam iuris comunis vel
statuti loci in quo delinquit et non penam statuti
vigentis in loco domicilij quia in hoc non iurauit
iudex in auct. iusiurandū quod prestatur ab hijs
finaliter dicit se credere quod delictum sequitur
caput delinquentis quocumque vadit merito er-
go poterit per proprium iudicem puniri etiam in-
quirendo et non attenda qualitate loci sed quali-
tate persone que est affecta propter delictum sicut
enim In ciuilibus officium suum ex omni causa
impartitur ita in criminalib⁹ cum redigantur ad
instar ciuiliū procedendo ar. l. absentem. ff. de
penis et ita quieuit ibi *Bal.* et idem *Bal.* in l. si.
ff. de iur. o. iudi. sequitur opy. *Ly.* et *Bar.* nulla
tamen motiua facit. **¶** Addit tamen vnum quod
delicta alibi commissa agrauant delinquentes in
domicilio suo vel alibi delinquentem allegat. l. ex
ca. ff. de postu. et est dictum valde perigrinum et
multos vidimus in hac ciuitate delinquentes de
capitari propter agrauationes delictorumque alli-
bi fecerūt idēz voluit idem *Bal.* in auct. sed nouo
iure. C. de seruis fugi. *Bar.* l. si cui. §. sacrilegius
ff. de accusa. sali. in l. seruos. C. ad. l. iul. de vi. pu.
et in. d. auct. sed nouo iur. vbi etiam per ange. et idē
voluit *De.* de Ancha. in l. si. ff. de iur. o. iudi. et i
Repe. c. i. de consti. do. ab. in. c. i. de penis moder-
ni i. c. i. de clerico percussore sed sali. in. d. l. cūctos
populos ut merus et nudus recitator transsit cum
dicto *Ly.* et *Bar.* ibi sed *De.* de ancha. in repe-
titione. c. canō statuta de cōsti. in. xi. questioe prin-
cipali tangit et dicit se reassumpsisse hanc questio-
nem in Reperi. c. postulasti. §. eo. sed procerto idēz
do. *De.* in prefata sua Reperitione attingit istum
casum sed duntaxat tangit vtrum iudex domici-
lij possit punire secundum sua statuta delinquen-

10
tem extra suam diocesim sed non tangit istuz pas-
sum vtrum per viam inquisitionis an per viā ac-
cusationis possit procedere et est passus dubitabi-
lis deus labia mea aperiat **¶** Et videtur quod iste
tex. probet quod per viam accusationis vt appa-
ret i. ver. querētes ad ordinariū habere rēkursuz
et sic loq̄t tex. de accusatore pōt enīz accusari de-
linq̄ns alibi corā iudice domicilij et p̄ q̄ns seq̄t qd̄
nō poterit igrere et eodē modo videt posse respō-
deri ad. c. si. §. eo. i. ver. rite cūPELLI potuit vt ibi ad-
uersarius responderet et adduco rationem forte in
conuincibilem hoc modo licet quis delinquat in
vno loco tamen possibile est quod in alio loco vir-
tuose viuat et maxime in loco sui domicilij et ad-
duco tex. vadle sing. in. l. ij. §. postea de inde. ff.
de ori iur. et ibi dicit *Bal.* per illum tex. quod bā-
niti de vna patria honorantur in alia et hic est se-
cundum eam ibi quod banniti non sunt in sanes
vt dixit glo. in. l. i. C. de modo multarum et in. l. si.
C. de suspec. tuto. et in. l. iij. §. tutores. ff. eo. et per
consequens cessat ratio *Ly.* *Bar.* et aliorum di-
centium quod expedit rei publice purgare provin-
ciam delinquentibus quia debet restringi ad de-
linquentes ibi secus si alibi delinquerūt et in lo-
co domicilij honeste viuat cessat enīz tunc ratio
inquirendi quia sufficit quod iudex domicilij sit
paratus reddere ius conquerentibus de illis ta-
libus delinquentib⁹ et p̄ hoc tollitur illud quod
superius dicebatur qd̄ cū de iure Canonico regu-
lariter sit per missa inquisitio vt in. c. qualiter el.
ij. de accusa. quod de iure Canonico poterit ingri-
ri ad purgandam prouintiam delinquentibus ibi
¶ Et si dicatur quod delictum in sequitur delin-
quentem quoquaque vadat sicut obligatio sequi-
tur obligatim et lepza sequitur leprosus. c. cito tur-
pem. i. q. i. glo. in. l. exca. ff. de postu. et in. l. frater
a fratre. ff. de condi. indebi. et ideo dixit *Bar.* in
l. cunctos populos. C. de summa tri. quod licet
mulier ducta ad patibulum fuisset erepta de ma-
nibus familie potestatis et aufugerit tamen quo-
cumque vadit non poterit facere testamentuz qz
poterit responderi quod in sequitur eam in loco
domicilij. si ibi accusetur sed si nemo accusat eam
videtur quod ordinarius non poterit inquirere
et adduci posset simile quod fecit dominica veri-
tas cui euz presentata fuisset adultera dixit mu-
lier vbi sunt qui te accusant que respondit nemo
nec xps voluit eā qd̄ēpnare vt i. l. rescripto. §. si qd̄
accusatorē. ff. de nume. et bono. **¶** Præterea facit
inquisitio respicit p̄ncipalit̄ i iuriā publicā et secōda-
rio i iuriā p̄uatā s3 res publica nō dicit̄ offensa ex
crimine alibi q̄missa ergo seq̄t qd̄ iudex nō poterit
ex officio suo ingref et sic cessabit inquisitio **¶** Pre-
terea sufficit hoc nullo iure cauere qz cū inquisi-
tiones sint regularit̄ prohibite vt not. i. l. ij. §. si pub-
lico. ff. de adul. casū obmissū relinq̄m⁹ iuri cōi suf-
ficiat t̄cio qd̄ nulla lex dicat posse ingri. d. l. f̄scrip-
to §. sigl. accusatorē. **¶** Præterea faciat nō extēdi
t̄ vlti⁹ officiū qd̄ extēdat iurisdictione vt not. in. l. i.
ff. de iur. o. iudi. s3 iurisdictione nō extēdit̄ extra t̄ri-
toriū vt in. l. si. ff. de iur. o. iudi. ergo nō extēdit̄ of-
ficiū eius. **¶** Præterea adduco. c. de omnipotēs. ij.
q. i. et c. qualter el. ij. de accusa. quem tex. i. duco
hoc modo iudicium nostruz debet se confirmare

11

iudicio dei vt. c. nostrum. vt ecclesiastica benefi-
 cia. Et simile dixit Cicero in De senectute In
 hoc sumus sapientes q naturam tanquam deum
 sequimur. Sed deus ipse qui est princeps supre-
 mus inquisiuit ex officio suo contra delinquen-
 tes in territorio suo Quia domini est terra z ple-
 nitudo eius. optimo testante Propheta z habet
 in. c. tua. de decimis. Si ergo sempiternus deus ex
 officio inquisiuit contra delinquentem in territo-
 rio suo. ergo multo fortius iudex terrenus debet
 inquirere de delicto commisso in territorio suo
 z non extra territorium suum non enim apostolus
 erit supra eum qui misit eum. Et ulterius addu-
 co. l. congruit. ff. de offi. presidis. vbi dicitur con-
 gruit bono z graui presidi vt pacata z quietata sit
 prouincia quam regit. z sic loquitur tex. de pra-
 uis hominibus inquietantibus prouinciam de-
 linquendo. z per consequens loquitur contra de-
 linquentes in prouincia. ergo secus erit si alibi de-
 linquant quia ex tali delicto non efficitur impa-
 cata z inquietata prouincia domicilij. ergo recte in-
 telligendo illud tex. est ibi casus contra Ly. Bar.
 z sequaces. Nec obstat cum Ly. z Barto. di-
 xerint q iudex domicilij de iure communi habet
 iurisdictionem contra subditum delinquentem
 alibi vt hic probatur. ergo poterit vti illa iurisdic-
 ctione per viam inquisitionis cum qualitas de fa-
 cili addatur. quia respondeo immo qualitas fa-
 cit diuersificare ens et reponit illud in diuersa
 spe vt dixit glo. sing. i. c. statutum. de elec. li. vi. pu-
 cto. c. l3 canon. eo. ti. cu ergo iste tex. restringat hac
 iurisdictione ad qrela aduersarioz. ergo no debe-
 mus extendere quando nullus querit. Nec ob-
 stat cum arguitur de ratione proprii interesse quia
 expedit rei publice habere bonos subditos vt in
 aucten. vt iudices sine quoq3 suffragio. s. cogita-
 tio. Sed homines boni efficiuntur si eis appona-
 tur pena ex suo facinore iuxta illud Oderunt pec-
 care boni virtutis amore. Oderunt peccare mali
 formidine pene. l. i. in principio. ff. de iusti. z iure.
 quia ad hoc potest responderi q debeat attendi
 ad locum in quo delinquentes deliquerunt vt e-
 os puniat ex suo officio. Secus si in proprio do-
 micilio non deliquerunt quia satis dicuntur bo-
 ni ex quo non delinquant. z satis est q posset eos
 punire ad querelam accusantium. Nec obstat
 quando dicit q inquisitio succedit in locum accu-
 sationis quia istud non procedit per omnia hinc
 est q superueniente accusatore cessat inquisitio vt
 notatur per scribentes in dicto. c. qualiter. z in. l.
 ea quidem. C. de accusatio. z satis est q possit pu-
 niri ad instantiam accusatoris. Nec propter hoc
 dicitur inquietari prouincia. Et ita videtur mihi
 de iure tenendum voluit Odoff. z Jo. and. z cre-
 do q de practica sua tenetur opinio eorum. tum
 quia est equior. tum quia innitur fortioribus ra-
 tionibus. Tene menti predica. Sed circa ali-
 am dubitationem videndum est verum iudex do-
 micilij possit punire delinquentem extra dioecesim
 sui domicilij. Pro certo questio est multum
 dubitabilis. Et quia istud. c. est oneratum nimis
 forte de ea dicitur in. c. sequenti. vbi illam ad ple-
 num tetigit Petrus. de ancha in sua repetitione
 z Bar. in dicta. l. cunctos populos. z Joa. cal. in